
  

Департамент ліцензійного  контролю 

«    » червня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне  

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 лютого 2022 року № 227» 
 

На підставі звернень Кирилюка Є. М. від 12.10.2021, Берези Г. І. від 

12.11.2021, Нікітіна Е. Д. від 07.11.2021, Товстиги Н. В. (Панасюк Т. І.                     

о/р 1400276705) від 26.11.2021, Шамрай Л. В. від 08.11.2021, Шамрая В. В. від 

08.11.2021, Іжевської Р. П. від 13.11.2021, Ніколаєвої Т.О., Братенко Л. В. та 

Яблонського В. К. від 28.11.2021, Перевертаного П. Г. від 22.10.2021 щодо 

порушення АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» (далі -                                       

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ») законодавства та пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) щодо 

здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу з дотриманням 

вимог Закону України «Про ринок природного газу», чинних Кодексу 

газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня                  

2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), інших нормативно-правових актів, 

державних будівельних норм та нормативних документів у сфері нафтогазового 

комплексу, зокрема положень глави 6 розділу VІ, положень глави 4 розділу ІХ та 

положень глави 6 розділу Х Кодексу ГРМ, пункту 5.5 розділу V Типового договору 

розподілу природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 

2015 року  № 2498, відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» НКРЕКП прийнято постанову від 01 лютого 

2022 року № 227 «Про проведення позапланової виїзної перевірки                                      

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

Сектор НКРЕКП у Хмельницькій області службовою запискою від 26.05.2023        

№ 87/50СЛ-22 повідомив, що АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» листом від 19.05.2023                  

№ 290-Сл-6531-0523 повідомило про врегулювання спірного питання із                 

Кирилюком Є. М. від 12.10.2021, Березою Г. І. від 12.11.2021, Нікітіним Е. Д. від 

07.11.2021, Товстигою Н. В. (Панасюк Т. І. о/р 1400276705) від 26.11.2021, Шамрай 

Л. В. від 08.11.2021,  Шамраєм В. В. від 08.11.2021, Іжевською Р. П. від 13.11.2021, 

Ніколаєвою  Т. О., Братенком Л. В. та Яблонським В. К. від 28.11.2021, 

Перевертаним  П. Г. від 22.10.2021. 

На підтвердження даних фактів АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» надало копії 

наступних документів: 

1. Копію Акту звіряння із споживачем Кирилюком Є. М., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Кирилюка Є. М.  від 18.05.2023, в якій він зазначає про 

врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ».  



2 

 

2. Копію Акту звіряння із споживачем Березою Г. І., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Берези Г. І. від 18.05.2023, в якій вона зазначає про 

врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ».  

3. Копію Акту звіряння із споживачем Нікітіним Е. Д., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Нікітіним Е. Д. від 17.05.2023, в якій він зазначає про 

врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

4. Копію Акту звіряння із споживачем Панасюк Т. І., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Панасюк Т. І. від 17.05.2023, в якій вона зазначає про 

врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ».  

5. Копію Акту звіряння із споживачем Шамрай Л. В., по особовому рахунку 

1400399865, що підписаний без зауважень, та копію заяви гр. Шамрай Л. В. від 

18.05.2023, в якій вона зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій 

до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

6. Копію Акту звіряння із споживачем Шамрай Л. В., по особовому рахунку 

1400149126, що підписаний без зауважень, та копію заяви гр. Шамрай Л. В. від 

17.05.2023, в якій вона зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій 

до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

7. Копію Акту звіряння із споживачем Шамраєм  В. В., по особовому рахунку 

1400320979, що підписаний без зауважень, та копію заяви гр. Шамрая В.В. від 

17.05.2023, в якій він зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій до 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

8. Копію Акту звіряння із споживачем Шамраєм  В. В., по особовому рахунку 

1400182288, що підписаний без зауважень, та копію заяви гр. Шамрая В. В. від 

17.05.2023, в якій він зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій до 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

9. Копію Акту звіряння із споживачем Шамраєм  В. В., по особовому рахунку 

1400181592, що підписаний без зауважень, та копію заяви гр. Шамрая В. В. від 

17.05.2023, в якій він зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій до 

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

10. Копію Акту звіряння із споживачем Іжевською  Р. П., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Іжевської  Р. П. від 17.05.2023, в якій вона зазначає 

про врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

11. Копію Акту звіряння із споживачем Ніколаєвою  Т. О., по особовому 

рахунку 1400118805, що підписаний без зауважень, та копію заяви                                      

гр. Ніколаєвої  Т. О. від 18.05.2023, в якій вона зазначає про врегулювання питання 

та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

12. Копію Акту звіряння із споживачем Ніколаєвою  Т. О., по особовому 

рахунку 1400191503, що підписаний без зауважень, та копію заяви                                       

гр. Ніколаєвої  Т. О. від 18.05.2023, в якій вона зазначає про врегулювання питання 

та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

13. Копію Акту звіряння із споживачем Братенко Л. В., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Братенко Л. В. від 18.05.2023, в якій вона зазначає про 

врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

14. Копію Акту звіряння із споживачем Яблонським В. К., що підписаний без 

зауважень, та копію заяви гр. Яблонського В. К. від 17.05.2023, в якій він зазначає 

про врегулювання питання та відсутність претензій до АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 



3 

 

15. Копію Акту звіряння із споживачем Перевертаним П. Г., що підписаний 

без зауважень, та копію заяви гр. Перевертаного П. Г. від 18.05.2023, в якій він 

зазначає про врегулювання питання та відсутність претензій до                                           

АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила 

чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 01 лютого 2022 року № 227 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту  

ліцензійного контролю                     Олексій РОМАНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                      Київ                                       № _______________ 

 

Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 01 лютого                     

2022 року № 227 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                         

ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ» від 19 травня                   

2023 року № 290-Сл-6531-0523, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 01 лютого 2022 року № 227 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки АТ «ХМЕЛЬНИЦЬКГАЗ». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                             Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 


